
Našeč.j.: UT-24838/2017
Naše sp. zn.: UT-24838/2017/01
Smlouvy různé / V / 5 SMLOUVA

o zajištění dodávky chlazené stravy

Sm luvní strany:

Veřejné stravování CZ, a.s.
společnost zap san á  v OR vedeném  MS v Praze, oddíl B, vložka 14920, 

se sídlem  Světícká 1 114 /6 , 100 00 P raha  10,
1Č: 28507215 , DIČ: CZ28507215, 

bankovní spojení: Č eská spořite lna, a .s., číslo účtu : 
zas to u p en á  s ta tu tá rn ím  orgánem  Zdeňkem  K rupkou, s ta tu tá rn ím  ředitelem ,

(dále je n  „Dodávátet‘)

a

Česká republika - Správa up rch lických  zařízen í M in isterstva vnitra
organizační složka s tá tu , se sídlem  Lhotecká 7, 143 01 P rah a  12, IČ: 604 98 021, 

doručovaci ad resa : P. O. BOX 110, 143 00 P raha  4, 
zas to u p en á  ředitelem  Mgr. e t Mgr. Pavel Bacík, 

bankovní spojení: ČNB P raha , a .s ., číslo účtu : 
k o n tak tn í osoba: p. M artin Lněníček, tel:

(dále jak o  „O dběratel1)

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 8 9 /2 0 1 2  Sb., občanského zákoníku,
v p latném  znění, tuto:

sm louvu o zajištěn í chlazené dodávky stravy

ČL I.
Předm ět sm louvy

Na základě výsledku veřejné zakázky č.j. U T-24639/2017 (systémové č. 
N 006/17/V 00006493) je  předm ětem  této smlouvy závazek Dodavatele zajišťovat dodávky 
šokově chlazené stravy v o ch ran n é  atm osféře včetně nápojů  a  zam raženého pečivá do 
zařízení pro zajištění cizinců Balková (dále je n  „ZZC“) a  závazek Odběratele zaplatit 
Dodavateli za řádné a  včasné poskytnutí služeb níže specifikovanou cenu.

či. n.
R ozsah a plnění sm louvy

1. Strava bude Dodavatelem dodávána n a  základě objednávky Odběratele do ZZC Balková. 
Balková 1. Tis u B latna. 331 65 Žihle (Plzeňsky kraj).

2. D odávaná strav a  bude m ít m in im áln í trvanlivost 5 dní od dodání do ZZC.
3. Jednotlivé porce budou baleny v balení G N 1/ 1, p řípadně G N 2/1.
4. S trava se bude sk lád a t z:

a. sn íd an ě  s nápojem
b. oběd -  polévka, hlavní jídlo s nápojem  a  příloha ve formě ovoce (min. 3x týdně), 

zeleninového sa lá tu , či d ese rtu .
c. večeře -  h lavní jídlo s nápojem



d. popř. n á h ra d n í s tu d en é  stravy (popř. d ie tn í stravy č. 4, 6, 9 a  11).
5. Nápoje budou řešeny form ou dodávky dostatečného  m nožství surovin  k  jejich  přípravě 

(granulát, sypaný čaj, apod.), popřípadě form ou balených nápojů  v plastových obalech.
6. Čerstvé ovoce nebo zelenina budou  dodávány v den  závozu, v o s ta tn í dny form ou 

konzervovaných potravin  (okurky, kompoty). Dezert pouze formou trvanlivého pečivá 
(horalky, perníčky apod.)

7. Dodavatel bude zajišťovat:
a) dovoz stravy pro klienty - s trava  bude dodávána zachlazená, balená po jednotlivých 

porcích do 10 ks objednaného množství kategorie stravy nebo v gastronádobách 
(viz. čl. II. odst. 3.) při objednávce nad  10 ks, vždy ve formě vhodné k přípravě 
v konvektornátech. V případě zam raženého rozpékaného pečivá n a  sn ídaně 
v dohodnutých obalech, přičem ž balení bude splňovat veškeré hygienické a  právní 
předpisy (normy) a  budou  zdraví neškodná. C hléb bude dodáván rovněž 
v orig inálních  obalech krájený.

b) dodržování p říslušných obecné závazných předpisů při výrobě, přepravě, 
skladování, konečném  zpracování a  expedici zejm éna dle systém u HACCP.

c) při předání m usí strava  splňovat předepsanou hygienickou norm u n a  teplotu 
vhodnou pro šokově chlazenou stravu a  zam ražené pečivo.

d) Nabídku stravy  v těch to  kategoriích:
1. s trava  dle kategorie A je  bez omezení m asitých jídel,
2. s trav a  dle kategorie B  je  s  om ezením  vepřového m asa , (m uslim ská 

strava),
3. s trav a  dle kategorie C je  u rčen a  pro vegetariány,
4. d ie ta  d iabetická (jatem í, žlučníková, žaludeční, ledvinová).
5. n áh rad n í s tu d e n á  s trav a  ve formě balíčků (m inim álně v hodnotě 

s travn ího  lim itu),
6. n á h ra d n í zam ražená vegetariánská  s trav a  v jednotlivém  balení,
7. polévka m usí splňovat podm ínky pro  kategorii C.

e) p růkaznou  evidenci přípravy stravy, k te rá  um ožní náležitou kon tro lu  ze s tran y  
O dběratele o dodržování s travn ích  lim itů, počtu  objednané, dodané a  odebrané 
stravy.

í) po ukončen í výdejní doby zajistí likvidaci a  odvoz potravinových zby tků  při 
dalším  závozu podle p la tných  obecně závazných předpisů , 

g) n á h ra d n í řešen í při p o ru še /h av á rii v lastn ího  technologického zařízení tak , aby 
neohrozil dodávku stravy.

8. Při přípravě stravy m u s í být respektovány zásady racionáln í výživy, n u tričn í 
hodnoty, p estro st stravy s p řim ěřenou časovou obm ěnou připravovaných d ru h ů  
jídel n a  dobu nejm éně jednoho  týdne.

9. Ke každém u jíd lu  (včetně snídaně) budou dodány 2 krajíce (cca 200 g), 
c h leb a /s tráv n ík , bez ohledu na  složení stravy.

10. D odavatel dodá přim ěřené m nožství p rostředků  n a  dochucení stravy  (sůl, pepř, 
c u k r  apod.)

11. D odavatel je  povinen při realizaci p ředm ětu  plněni dodržet m inim ální váhy 
vybraných d ru h u  potravin , a  to následovně:
G ram áže jedné porce m asa  v syrovém stavu  /p o  
tepelné úpravě:

Druh masa Gramáž

Vepřová kýta 1 00g /62  g

Vepřová plec 120g/72  g

Vepřová pečeně 120g /72  g

Hovězí ro š těn á 100g /62  g



Hovězí přední 120g /72  g

Kuřecí s  kostí 2 2 0 g /1 4 0 g

Kuřecí bez kosti 120g /72  g

Rybí filé 1 5 0 g /100 g

D ruhy přiloh a  bezm asých jídel po tepelné úpravě

Přílohy a bezmasá 
jídla Gramáž

B ram bory nové 250 g

B ram bory vařené 300 g

B ram bory kaše 300 g

B ram borový salá t 300 g

Rýže 250 g

Těstoviny 250 g

Knedlíky 
houskové /  bram borové 5 p lá tk ů /6 p látků

Luštěniny 300 g

Rizoto 350 g

Zelí hlávkové, kysané 175 g

K apusta , špenát, 
m rkev - dušené 200 g

Květák sm ažený 200 g

Sýr sm ažený 120 g

Nápoje, om áčky a  
o s ta tn í s trav a

Druh Množství

Polévka 3,0  del

Šťáva k  m asu 1,5 del

O m áčka 2,0 del

Nápoj 5,0 del

Salát, dezert, ovoce, 
kom pot cca 100 g



Č1. III.
Term ín plněn í

1. Sm luvní vztah  vzniklý n a  základě této sm louvy se uzavírá n a  dobu u rč itou , a  to od 
1.12.2017 do 30.4.2017.

ČI. IV.
Podm ínky objednání a dodávání stravy

1. S trava bude ob jednána n a  základě objednávek zaslaných Dodavateli.
2. O bjednávky bude čin it O dběratel p ísem ně, přičem ž za p ísem nou objednávku se 

považuje objednávka u č in ěn á  prostřednictv ím  elektronické pošty n a  e-m ail:
s jednodenn ím  p ředstihem  do 10:00hod.

3. Stejným  způsobem  bude ob jednávána n áh rad n í s tu d en á  s trav a  (popř. d ietn í s trava  č. 
4, 6, 9 a  11).

4. Dodavatel se zavazuje potvrdit doručení objednávky do 11:00hod.
5. Dodavatel se dále zavazuje zasla t O dběrateli jídelníček (Po-Ne) a  to vždy nejpozději ve 

čtvrtek do 12:00hod. n a  následu jíc í ka lendářn í týden. O dběratel si vyhrazuje právo n a  
připom ínky do ll:0 0 h o d . následu jíc ího  dne, tj. do pá tku .

6. Závozy stravy  budou  p rob íha t v pondělí, s třed u , pá tek  vždy ve stanovenou hod inu  a  to 
tak , že v pondělí bude zavezena s trava  n a  ú te rý  a  s tředu , ve s třed u  n a  čtvrtek  a  p á tek  a  
v pátek  n a  sobotu , neděli a  pondělí.

7. S trava bude  p ředávána v ZZC n a  m ístech  určených  pověřeným  zam ěstnancem  
O dběratele.

8. Každý závoz stravy bude potvrzen O dběratelem  n a  dodacím  listě.
9. M im ořádné zm ěny v počtu  zavážených jídel a  režim u budou  vyřizovány operativně 

s kon tak tn í osobou Dodavatele: Zdeňkem  K rupkou, tel.:
J & Í S ř J !

10. V případě oprávněné rek lam ace dodané stravy D odavatel bez zbytečného odkladu, 
nejpozději v šak  v dalším  závozu stravy, dodá s travu  n áh rad n í.

Cl. V.
Cena, p latební podm ínky

1. V sou lad u  s výsledkem  veřejné zakázky a  dle nabídky Dodavatele byla s tanovena cena  
včetně DPH zákonné výši za 1 p o rc i/o so b u  (klient Odběratele):
• Snídaně -  35,- Kč
• Oběd -  95,- Kč
• Večeře -  60,- Kč
• N áhradní s tu d en á  s trava  ve formě balíčků, popř. dietní stravy (min. v hodnotě 

stravn ího  lim itu 184,- Kč)
• Podrobnosti k jednotlivým  cenám  uvedeny v příloze č. 1, jež je  nedílnou součástí 

této smlouvy.

2. S travní lim it (m inim ální pořizovací cena surovin) je  stanoven následovně:
Snídaně Oběd Večeře Celkem

Stravní lim it 
(pořizovací cena  
surovin)

23 Kč 29 Kč 27 Kč 79 Kč

3. S travní lim it n a  d ietn í stravování je  navýšen takto:
• 14,- Kč n a  osobu a  den u  diety č. 4 (jatem í, žlučníková, žaludeční),
• 14,- Kč n a  osobu a  den u  diety č. 6 (ledvinová),
• 23,- Kč n a  osobu a  den  u diety č. 9 (diabetická),
• 14,- Kč n a  osobu a  den  u  diety č. 11 (výkrmná).



4. Ú hrada  bude provedena n a  základě fak tury  vystavené Dodavatelem , k te rá  bude 
O dběrateli p ředložena do 10. ka lendářn ího  dne  p řís lušného  m ěsíce za 
poskytování stravování. Doba sp latnosti fak tury  bude činit nejm éně 21 dní ode
dne prokazatelného doručen í odběrateli.

5. F ak tu race  bude prob íhat m ěsíčně a to zpětně za každý kalendářn í m ěsíc, kdy byly 
služby dle této sm louvy poskytovány.

6. F ak tu ra  m usí obsahovat O dběratelem  potvrzený dodací list a  dále náležitosti 
upravené v zákoně č. 2 3 5 /2 0 0 4  Sb., o dan i z p řidané hodnoty, v p la tném  znění.

7. V případě, že fak tu ra  neb u d e  obsahovat něk terou  z náležitosti dle odst. 6. nebo bude- 
li taková náležitost ve fak tu ře  uvedena nesprávně, je  O dběratel oprávněn dodavateli 
fak tu ru  ve lhu tě  její sp la tn o sti v rátit. Do doby doručen í opravené fak tury  se O dběratel 
nenachází v prodlení s p lacením  d lužné částky . Po doručení opravené fak tu ry  
O dběrateli počíná běžet nová lh u ta  její sp latnosti.

8. O dběratel h rad í fak turovanou  č ás tk u  bezhotovostním  převodem  n a  bankovní účet 
Dodavatele uvedený n a  vystavené faktuře.

9. F ak tu ra  se považuje za u h razen o u  dnem  odepsání fak turované částky 
z bankovního ú č tu  O dběratele.

Čl. VI.
Sankce

1. V případě prodleni O dběratele s ú h ra d o u  fak tury  je  D odavatel oprávněn požadovat 
zaplaceni ú roku  z prodlení ve výši 0 ,05  % z p řís lu šné  dlužné částky , a  to za  každý den 
prodlení až do zaplacení.

2. V případě, že D odavatel po ruší závažným  způsobem  něk terou  z povinností dle čl. JI. 
odst. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 1 a  12 té to  sm louvy, je  O dběratel oprávněn  u p la tn it 
sm luvní p o k u tu  až do výše 2 .0 0 0 ,-Kč za  každé jednotlivé porušen í a  n a  Dodavateli 
požadovat n á h ra d u  tím  způsobené škody.

3. V p řípadě , že D odavatel po ruší závažným  způsobem  některou  z povinností dle čl. IV. 
odst. 4, 5 a  6 a  10 této sm louvy, je O dběratel oprávněn u p la tn it sm luvní poku tu  až do 
výše 2 .0 0 0 ,-Kč a požadovat n á h ra d u  tím  způsobené škody.

4. V případě porušen í u stanoven í čl. VII. je  D odavatel povinen zap la tit O dběrateli 
sm luvní p o k u tu  ve výši 10 .000,-Kč, a  to i opakovaně za každé jednotlivé porušen í.

Čl. VII.
P ov in n ost m lčen livosti

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vz tahu  ke tře tím  osobám  m lčenlivost 
o inform acích, které při p lnění této sm louvy získá od O dběratele nebo o O dběrateli či 
jeh o  zam ěstnancích  a  nesm í je  zp řís tu p n it bez p ísem ného so u h lasu  O dběratele žádné 
tře tí osobě an i je  použit v rozporu s účelem  této sm louvy, ledaže se jed n á:

a. o inform ace, k te ré  jso u  veřejně p řís tu p n é , nebo
b. o případ , kdy je  zp řís tu p n ěn í inform ace vyžadováno zákonem  nebo 

závazným  rozhodnutím  oprávněného orgánu.
2. D odavatel je  povinen zavázat povinností m lčenlivosti podle odstavce 1. všechny 

osoby, k teré  se budou  podílet n a  poskytováni služeb dle této smlouvy.
3. Za porušen í povinnosti m lčenlivosti osobam i, které se budou podílet n a  p lněni dle 

této sm louvy, odpovídá D odavatel, jak o  by povinnost porušil sám .
4. Povinnost m lčenlivosti trvá i po skončen í ú č innosti té to  smlouvy.

Čl. VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní s trany  m ohou ukončit ú č innost té to  sm louvy písem nou dohodou. Sm luvní 
s trany  m ohou rovněž od této sm louvy p ísem ně odstoupit. Tuto sm louvu lze i p ísem ně 
vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní lhu tou  jeden  m ěsíc. Běh výpovědní lhůty  
začíná dnem  prokazatelného doručení výpovědi d ru h é  sm luvní straně.



2. Není-li výše stanoveno jin ak , použiji se při stanovení práv a povinnosti z odpovědnosti 
za vady p řís lu šn á  ustanoven i občanského  zákoníku.

3. Sm luvní s tran y  se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
sm louvy budou  řešeny  sm írnou  cestou  -  dohodou. Nedojde-li k  dohodě, budou  spory 
řešeny před příslušným i obecným i soudy.

4. Veškeré zm ěny a  doplnění této sm louvy lze činit pouze po vzájem né dohodě sm luvních 
s tran  a  výhradně písem ně ve formě řádně očíslovaného dodatku.

5. Tato sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu s ta tu tá rn ích  orgánů sm luvních s tra n  a  
úč innosti dnem  zveřejnění v reg istru  sm luv dle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb., o zvláštních  
podm ínkách účinnosti některých  sm luv, uveřejňování těch to  sm luv a  o reg istru  
smluv.

6. Sm luvní s tran y  souh lasí se zveřejněním  sm louvy v reg istru  sm luv, dle zákona  o 
reg istru  sm luv. Zveřejnění provede Správa uprchlických zařízení M inisterstva vnitra  

(Odběratel).
7. Tato sm louva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze sm luvních s tran  

obdrží po jednom  stejnopisu .

8. Příloha: cenová tab u lk a  Dodavatele ze dne 3 1 /1 0 /2 0 1 7

V Praze dne £* ./.:.1 /2017V Praze dne*r? . / .? / /  2017

Zdenek Krupka
s ta tu tá rn í ředitel 

(Dodavatel)

Mgr. e t  Mgr. Pavel Bacík
ředitel SUZ MV



Příloha č. 1

Strava/klient
Cena za 1 kus 

bez DPH
Cena za 1 kus 
včetně DPH

Cena za 
předpokládaný 

o dběr 55 ks 
stravy/den 
včetně DPH

Cena za 
předpokládaný 

o dběr 55 ks 
stravy/151 dní 

včetně DPH

Snídaně + nápoj 30,43 Kč 35,00 Kč 1 925,00 Kč 290 675,00 Kč

oběd  + nápoj 82,61 Kč 95,00 Kč 5 225,00 Kč 788 975,00 Kč

večeře + nápoj 52,17 Kč 60,00 Kč 3 300,00 Kč 498 300,00 Kč

Cena celkem 165,22 Kč 190,00 Kč 10 450,00 Kč

Nabídková cena za p ředpokládaný rozsah 
(hodnotící kritérium)


